АДМИНИСТРАЦИЯ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ/ПРОЕКТ
________________                                                                                           № ___
с. Атирка
О внесении изменений в Стандарт антикоррупционного поведения муниципального служащего Администрации Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденный постановлением Администрации Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 22 февраля 2022 года № 19

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Омской области в сфере противодействия коррупции, Администрация Атирского сельского поселения Тарского муниципального района постановляет:

1. Внести в Стандарт антикоррупционного поведения муниципального служащего Администрации Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденный постановлением Администрации Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 22 февраля 2022 года № 19 «О стандарте антикоррупционного поведения муниципального служащего Администрации Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области», следующие изменения:
а) в части 2.1:

в пункте 12 точку заменить точкой с запятой;

дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете, предусмотренной статьей 15.2 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», за исключением сведений, изменение которых произошло по решению представителя нанимателя (работодателя).»;

б) в части 3.1:

в подпункте «в» пункта 1 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;

в подпунктах «а», «б» пункта 2 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) выезжать в командировки за счет средств физических и юридических лиц, за исключением командировок, осуществляемых на взаимной основе по договоренности органа местного самоуправления с органами местного самоуправления других муниципальных образований, а также с органами государственной власти и органами местного самоуправления иностранных государств, международными и иностранными некоммерческими организациями;»;

в) в части 4.1:

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы, либо непредставления документов и (или) сведений, свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы;»;

в пункте 11 точку заменить точкой с запятой;

дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) приобретения им статуса иностранного агента.»;

г) часть 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.5. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, заместитель руководителя органа местного самоуправления в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления в период замещения ими соответствующей должности.».

2. Специалисту 1 категории Администрации Атирского сельского поселения Козун Н.В. ознакомить муниципальных служащих с изменениями, вносимыми в Стандарт антикоррупционного поведения.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Атирского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области (https://atirskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Атирского сельского поселения                                              И.И. Кириллов